Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1256/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que realize a pintura de sinalização de solo (baias de estacionamento) na Rua Polônia altura do numeral 170 no Bairro Candido Bertine II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a pintura de sinalização de solo (baias de estacionamento) na Rua Polônia altura do numeral 170 no Bairro Candido Bertine II.

Justificativa:

                      Munícipes e motoristas de autoescolas procuraram por estes vereadores para solicitarem a pintura de sinalização de solo na Rua Polônia altura do numeral 170 no Bairro Candido Bertine II. Este local é utilizado por alunos de autoescolas para aulas em automóveis, porém a pintura de solo neste local esta desgastada, como mostra foto em anexo. Esta pintura se faz necessária para melhor segurança dos alunos que utilizam o local bem como aos motoristas e pedestres que utilizam a via diariamente.

 	Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2.016.

Giovanni Bonfim
-vereador-

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-

ANEXO

[image: ]
a5bfa90d-b239-4022-b0f3-bbc1bc53f32a.png
PROTOCOLO 1927/2016 - 24/02/2016 12:40

image1.jpg

image2.jpeg

image10.jpeg